



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2025 г.

№ 139-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 22.04.2021  
№ 213-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 22.04.2021 № 213-п «Об утверждении Положения о предоставлении грантов Губернатора Тюменской области на развитие гражданского общества» внести следующие изменения:

1. В пункте 9:

абзац первый после слова «объявление» дополнить словами «и Положение»;

в подпункте «т» слова «не может быть позднее 14-го календарного дня» заменить словами «не может быть позднее 5-го календарного дня».

2. В пункте 16:

в абзаце шестом слова «сроки, установленные» заменить словами «срок, установленный»;

в абзаце тринадцатом слова «, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями гранта» исключить.

3. В абзацах седьмом, восьмом пункта 48 слова «, являющегося юридическим лицом,» исключить.

4. В пункте 52:

абзац второй исключить;

в абзаце третьем слова «в абзацах первом и втором» заменить словами «в абзаце первом».

5. В абзаце третьем пункта 56 слова «в абзацах 4–6 пункта 42» заменить словами «в абзацах четвертом, пятом пункта 42».

6. В приложении № 2 к Положению о предоставлении грантов Губернатора Тюменской области на развитие гражданского общества:

подпункт 9 пункта 8 изложить в следующей редакции:

9	Соответствие опыта и компетенций команды проекта планируемой деятельности	0,5
---	---	-----

в подпункте «б» пункта 10 слова «до 59 баллов» заменить словами «до 59,99 баллов»;

в подпункте «в» пункта 10 слова «до 49 баллов» заменить словами «до 49,99 баллов»;

абзац девятый пункта 10 дополнить словами «, который будет вынесен на обсуждение заседания Совета для принятия решения об определении перечня победителей конкурса».

Губернатор области



**А.В. Моор**